[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «15» июня 2018 года                                                                                     № 141
О внесении изменений в решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 29.12.2014г. №35 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»
  В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, статьей 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в соответствии  с Федеральным законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ «О внесении  изменений в Бюджетный  кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О утративших силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» ,  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Любавичского сельского  поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 29.12.2014г. № 35 ««О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»»,

пункт 3.3 части 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Остатки средств местного бюджета на начало текущего  финансового года  в объеме ассигнований муниципального  дорожного фонда, не использованных в отчетном  финансовом году, направляются  на увеличение в текущем  году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
.
Глава муниципального образования
Любавичского сельского  поселения
Руднянского района Смоленской области

        В.П. Куземченков